
2020，5，25
生徒・保護者 様

大 阪 学 芸 高 等 学 校

大阪学芸高校附属中学校

校 長 森 松 浩 毅

6月 1日からの登校について

新緑の候、皆様におかれましてはコロナ禍にあってもご健勝のことと拝察申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解・ご協力有り難うございます。

さて、21 日（木）には政府の非常事態宣言が解除され、大阪府についても本日から一
部授業再開となっています。本校については 6月 1日（月）より授業再開をしますが、大
阪府からの分散登校の指針に従い、下記の通り授業再開を行っていきたいと思います。つ

きましてはご家庭におかれましても健康観察を十分に行って頂き、無理をなさらないよう

お願いを致します。

【6月 1日（月）～ 6月 13日（土）】

※ 各学年共に分散登校で授業を開始します。午前と午後に分けての登校となります。

大阪府より分散登校（教室に入る人数は 20人程度）で短縮授業の登校とされています。
本校では時間を掛けて登下校し半日程度であれば、オンラインできっちり時間割通り

の方が学習できるという意見もあろうかと思いますが、本格的に授業を再開する前に

登校をならしていく必要や友達との関係を構築していく過程として登校をさせること

になっていますのでご理解ください。

※ 登校時の制服は夏服となります。寒いときの調整は学校制定品（体操服も可）で行っ

てください。

※ 分散登校中なので 6月 2日（火）・4日（木）の高等学校実力考査は中止
Benesseも家庭で実施を許可していますので、後日問題を配付しご家庭で実施して頂き
ます。

※ 始業式については各登校日の最初の SHRで放送にて実施します。
（初日の 6月 1日より授業を再開します。）

※ 学年によってオリエンテーションなどの細かい変更はその都度生徒連絡をします。

※ 食堂・校内コンビニについては開けていません。様子を見て全員登校の際は対策も含

め連絡をさせて頂きます。

※ 6 月 1 日（月）は各クラスとも出席番号が奇数の生徒は 8:40、偶数の生徒は 12:45 の
登校となります。中学生もこの期間については午前は 8：40 登校とします。事前に連
絡した時間割に従って授業を行います。6 月 1 日（月）に関しては、奇数番号の生徒
は１限目 HR、2限・3限授業、偶数番号の生徒は 4限目 HR、5限・6限授業となりま
す。

※ DD コースの生徒については、偶数・奇数を分けずに全員登校となります。1 限～ 6 限
まで実施しますので昼食の準備をお願いします。（6月 1日も 6限授業）

※ 6 月 2 日（火）からの登校については下記の通りですが、詳細は 1 日（月）登校時に
担任より説明させて頂きます。

※ 図書館・管理自習室はこの期間利用できません。

（大阪府より授業終了後の速やかな帰宅を要請されています。）

※ 学校行事・クラブ活動については大阪府からの要請により実施することが出来ません。

6月 15日（月）からの実施となりますので、活動方法は顧問より連絡させて頂きます。
なお、新入生のクラブ見学・体験も 15日（月）以降で実施します。詳細は後日生徒に
連絡します。



分散授業中の時間割

月曜～金曜 土曜

SHR 8:40 SHR 8:40
１限 8:50～ 9:40 １限 8:50～ 9:40
２限 9:50～ 10:40 A ２限 9:50～ 10:40 C
３限 10:50～ 11:40 ３限 10:50～ 11:40
終礼 ４限 11:50～ 12:40
SHR 12:45 終礼

４限 12:55～ 13:45 SHR 13:20 （選抜特進コースのみ）

５限 13:55～ 14:45 ５限 13:30～ 14:20 ＊週の火曜日８限目

６限 14:55～ 15:45 B ６限 14:30～ 15:20 D ＊週の水曜日８限目

７限 15:55～ 16:45 ７限 15:30～ 16:20 ＊週の金曜日８限目

終礼 終礼

登校する生徒（各学年ともクラスの出席番号が奇数番号の生徒と偶数番号の生徒に分

けて登校時間を変える）

1日（月） 2日（火） 3日（水） 4日（木） 5日（金） 6日（土）
A 奇数 A 偶数 A 奇数 A 偶数 A 奇数 C 奇数

B 偶数 B 奇数 B 偶数 B 奇数 B 偶数 D 偶数

8日（月） 9日（火） 10日（水） 11日（木） 12日（金） 13日（土）
A 偶数 A 奇数 A 偶数 A 奇数 A 偶数 C 偶数

B 奇数 B 偶数 B 奇数 B 偶数 B 奇数 D 奇数

6 月 1日（月）1限目、4限目は HR。奇数番号の１限目授業は 6月 4日（木）6限に振
り替え。また、偶数番号の 4限目授業は 6月 11日（木）6限に振り替え。

【6月 15日（月）～】

※ 通常授業の予定です。

※ 食堂再開時の対応については、後日お知らせさせて頂きます。

※ 第 2 波による感染者の増加があり、臨時休業の要請があった場合はオンライン授業へ
の切り替えになります。ご理解ください。


